
Contacto

Teléfono 922601382
Fax 922601303
Correo Electrónico antonio.sabater@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/VC-149/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de vigilancia y seguridad de los distintos edificios de la Dirección
Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Santa Cruz de Tenerife en el año 2025.

Contratación de servicios de vigilancia y seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 820.354,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.990,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 372.888,24 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

LISTA DE DIRECCIONES REFLEJADAS EN LOS PLIEGOS DE PRESCRIPCIONES TECNICAS
España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tenerife.proveedores.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Avenida José Manuel Guimerá nº 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 291.112,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 370.869,43 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Seguridad Hispánica de Vigilancia y Protección, S.L.
NIF B90024100
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL PINEDA
(41013) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 600844104
Correo Electrónico cdomenech@sehivipro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 370.869,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 396.830,28 EUR.

Motivación

Motivación Segunda oferta mejor valorada, una vez que en la primera oferta mejor valorada la empresa no ha podido
justificar su oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 28/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social

Proceso de Licitación

procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cda3f88f-8712-4b7b-ac43-7531b3d2f033


Lugar

4º planta edificio sede

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura de la documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DirecciónProvincial, 4ª planta

Dirección Postal

Avda José Manuel Guimerá 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobres oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAPACIDAD RESPUESTA SERVICIO ACUDA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 9Cantidad Máxima 
CIRCUITOS CERRADOS VIDEOVIGILANCIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: EUROSExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

CONEXION A CENTRAL DE ALARMAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

CRITERIO ECONOMICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

FOMENTO DE LA CONTRATACION FEMENINA
: SocialSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: COMPROMISO POR ESCRITOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

FORMACION
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE INSPECCION DE SERVICIOS E INSTALACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: COMPROMISO POR ESCRITOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6QxsfdXvlKcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/04/2024

Fecha de publicación 10/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210750-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/04/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z6QxsfdXvlKcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210750-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13975.pdf

ID 0000013638322 |  2024-000704271 | Thu, 27 Jun 2024 09:29:00:369 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160269185725309671436080756957899593146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/17/pdfs/BOE-B-2024-13975.pdf

